根據出售協議，禹州集團有權終止出售協議，並要求餘下集團收購其於目標有
限合夥企業之全部股權及向禹州集團退回已付代價款項及開發土地所產生之開支，
另加按年利率15%累計之利息。就編製本未經審核備考財務資料而言，已假設禹州集
團將不會行使其終止權。倘禹州集團行使其終止權，出售將無法完成。

附錄三  餘下集團未經審核備考財務資料

III – 5

以下為沿海綠色家園有限公司及其附屬公司（不包括昆山富智鼎鑫股權投資企

業（有限合夥））（稱為「餘下集團」）之未經審核備考綜合財務狀況表、未經審核備

考綜合損益及其他全面收入表及未經審核備考綜合現金流量表（「未經審核備考財務

資料」），猶如出售目標有限合夥企業（其持有目標公司之40%股權）之100%股權（「出

售」）已於二零一六年九月三十日（就未經審核備考綜合財務狀況表而言）及二零一六

年四月一日（就未經審核備考綜合損益及其他全面收入表及未經審核備考綜合現金

流量表而言）完成。

餘下集團之未經審核備考財務資料應與本公司截至二零一六年九月三十日止六

個月之中期報告（「二零一六年中期報告」）中披露的本集團截至二零一六年九月三十

日止六個月的未經審核簡明綜合財務報表以及通函其他部份載列的其他財務資料一

併閱讀。

餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況表乃根據本集團於二零一六年九月三十

日之未經審核簡明綜合財務狀況表（摘錄自二零一六年中期報告）編製，並已作出直

接因進行出售事項而須作出且有事實支持之備考調整，猶如出售已於二零一六年九

月三十日完成。

餘下集團之未經審核備考綜合損益及其他全面收入表及未經審核備考綜合現金

流量表乃分別根據本集團截至二零一六年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合

損益及其他全面收入表及未經審核簡明綜合現金流量表（摘錄自二零一六年中期報

告）編製，並已作出直接因進行出售事項而必須作出且有事實支持之備考調整，猶如

出售已於二零一六年四月一日完成。

本集團之未經審核備考財務資料乃根據上市規則第4章第29段編製以說明有關

出售的可能結果。其僅供說明用途而編製，且由於其假設性質使然，其未必能真實反

映出售完成後本集團於二零一六年九月三十日或任何未來期間之財務狀況，或出售

完成後本集團截至二零一六年九月三十日止期間或任何未來期間之財務表現及現金

流量。

附錄三  餘下集團未經審核備考財務資料

III – 6

未經審核備考綜合財務狀況表
於二零一六年九月三十日

本集團於
二零一六年
九月三十日
（未經審核） 備考調整

餘下集團於
二零一六年
九月三十日

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
附註(a) 附註(b) 附註(d) 附註(e)

非流動資產
物業、廠房及設備 237,393 237,393

投資物業 212,191 212,191

預付租賃土地款 47,940 47,940

於聯營公司之權益 702,702 (448,494) (153,456) 100,752

於合營企業之權益 360,265 360,265

應收聯營公司及合營企業款項 226,292 (58,074) 168,218

可供出售投資 164,638 164,638

總非流動資產 1,951,421 1,291,397

流動資產
發展中物業 4,307,944 4,307,944

已竣工之待售物業 1,236,563 1,236,563

預付款、按金及其他應收款 2,830,540 2,830,540

應收聯營公司及合營企業款項 992,701 (464,592) (90,944) 437,165

預付稅項 104,614 104,614

附抵押銀行存款 271,627 271,627

現金及銀行結餘 760,588 (5,280) (32,521) 1,974,292 2,697,079

10,504,577 11,885,532

分類為持作待售之資產 5,529,119 5,529,119

總流動資產 16,033,696 17,414,651

附錄三  餘下集團未經審核備考財務資料

III – 7

本集團於
二零一六年
九月三十日
（未經審核） 備考調整

餘下集團於
二零一六年
九月三十日

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
附註(a) 附註(b) 附註(d) 附註(e)

流動負債
應付賬款及應付票據 532,307 532,307

已收物業預售按金 1,469,904 1,469,904

其他應付款及應計負債 3,889,727 (3) 3,889,724

結欠本公司主要股東款項 12,100 12,100

應付稅項 351,479 374,113 725,592

附息之銀行及其他借款 3,353,505 (464,592) 2,888,913

9,609,022 9,518,540

分類為持作待售之負債 3,902,336 3,902,336

總流動負債 13,511,358 13,420,876

淨流動資產 2,522,338 3,993,775

總資產減流動負債 4,473,759 5,285,172

股本及儲備
股本 418,587 418,587

儲備 3,480,598 (32,521) 902,008 4,350,085

本公司擁有人應佔權益 3,899,185 4,768,672

非控股權益 905 905

權益總額 3,900,090 4,769,577

非流動負債
附息之銀行及其他借款 348,444 (58,074) 290,370

遞延稅項負債 225,225 225,225

總非流動負債 573,669 515,595

4,473,759 5,285,172

附錄三  餘下集團未經審核備考財務資料

III – 8

未經審核備考損益及其他全面收入表
截至二零一六年九月三十日止六個月

本集團截至
二零一六年
九月三十日
止六個月

（未經審核） 備考調整

餘下集團
截至

二零一六年
九月三十日
止六個月

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
附註(a) 附註(c) 附註(f) 附註(h)

收入 782,286 782,286

銷售成本 (636,298) (636,298)

毛利 145,988 145,988

其他收入及收益（虧損） 12,609 (34,969) (22,360)

市場推廣及銷售開支 (26,561) (26,561)

行政費用 (73,850) (73,850)

其他開支 (3,538) (3,538)

財務成本 (104,917) 34,961 (69,956)

應佔聯營公司溢利 446 14,416 14,862

應佔合營企業之虧損 (9,780) (9,780)

出售一間附屬公司之收益淨額 – 1,318,183 1,318,183

除稅前（虧損）溢利 (59,603) 1,272,988

稅項 (13,269) (386,559) (399,828)

期內（虧損）溢利 (72,872) 873,160

其他全面開支
不會被重新分類
為損益之項目
換算呈列貨幣所產生匯兌差額 (163,167) 15,396 (29,616) (177,387)

期內全面（開支）收入總額 (236,039) 695,773

以下各項應佔期內（虧損）溢利：
本公司擁有人 (72,866) 14,408 931,624 873,166

非控股權益 (6) (6)

(72,872) 873,160

以下各項應佔全面（開支）
收入總額：
本公司擁有人 (234,830) 29,804 931,624 (29,616) 696,982

非控股權益 (1,209) (1,209)

(236,039) 695,773

附錄三  餘下集團未經審核備考財務資料

III – 9

未經審核備考簡明綜合現金流量表
截至二零一六年九月三十日止六個月

本集團
截至

二零一六年
九月三十日
止六個月

（未經審核） 備考調整

餘下集團
截至

二零一六年
九 月三十日
止六個月

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
附註(a) 附註(c) 附註(g)

經營活動所得之淨現金
發展中物業增加 (631,009) (631,009)

已竣工之待售物業減少 622,152 622,152

應收賬款減少 9,128 9,128

預付款、按金及其他應收款增加 (125,861) (125,861)

已收物業預售按金增加 278,218 278,218

應付賬款及應付票據增加 200,589 200,589

其他應付款及應計負債增加 386,069 386,069

已付稅項 (29,624) (29,624)

其他營運現金流量 51,260 (8) 51,252

760,922 760,914

投資活動所得之淨現金
購置物業、廠房及設備 (1,311) (1,311)

聯營公司及合營企業還款 23,133 23,133

出售一間附屬公司之所得款 – 2,041,489 2,040,021

(1,468)

附抵押銀行存款減少 118,388 118,388

出售物業、廠房及設備之所得款 290 290

受限制銀行存款增加 (57,365) (57,365)

83,135 2,123,156

附錄三  餘下集團未經審核備考財務資料

III – 10

本集團
截至

二零一六年
九月三十日
止六個月

（未經審核） 備考調整

餘下集團
截至

二零一六年
九 月三十日
止六個月

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
附註(a) 附註(c) 附註(g)

融資活動所使用之淨現金
新增銀行及其他借款 871,110 871,110

銀行及其他借款之還款 (980,889) (980,889)

已付利息 (370,384) (370,384)

其他融資現金流量 4,152 4,152

收購附屬公司之額外權益 – (33,603) (33,603)

(476,011) (509,614)

現金及現金等值增加淨額 368,046 2,374,456

期初之現金及現金等值 249,920 (5,447) 244,473

匯率變動影響 (38,757) 175 (38,582)

期末之現金及現金等值 579,209 2,580,347

現金及現金等值結餘之分析
現金及銀行結餘 760,588 2,761,726

減：受限制銀行結餘 (240,980) (240,980)

期末之現金及現金等值 519,608 2,520,746

計入分類為持作銷售資產之現金及銀行結餘 59,601 59,601

579,209 2,580,347

附錄三  餘下集團未經審核備考財務資料

III – 11

附註：

(a) 本集團於二零一六年九月三十日之未經審核簡明綜合財務狀況表、截至二零一六年九月

三十日止六個月期間之未經審核簡明綜合損益及其他全面收入表及未經審核簡明綜合現

金流量表乃摘錄自二零一六年中期報告。

(b) 調整反映取消綜合入賬目標有限合夥企業於二零一六年九月三十日之資產及負債，猶如出

售已於二零一六年九月三十日完成。目標有限合夥企業之財務資料摘錄自本通函附錄二所

載其截至二零一六年三月三十一日止三個年度各年以及截至二零一六年九月三十日止六

個月之未經審核財務資料（「未經審核財務資料」）。

(c) 調整反映取消綜合入賬目標有限合夥企業於截至二零一六年九月三十日止六個月之財務

表現，猶如出售已於二零一六年四月一日完成。目標有限合夥企業之財務資料摘錄自本通

函附錄二所載之未經審核綜合財務資料。

(d) 調整反映以代價人民幣28,000,000元（相等於港幣32,521,000元）向非控股權益收購目標有